vam voluntatem ab unius ovilis caulis infeliciter discesserunt, ad catho

licam unitatem, Divino aspirante Numine, quam primum redeat; ideo

que ad Nos, qui utpote Apostolorum Principis Successor et Iesu Christi 

Vicarius, (( nulla quidem humana re, sed caritate divina communisque 

salutis studio permoti » , 7 omnes apertis brachiis flagrantique amore de

sideramus ac praestolamur. 

Felicis huius vestratum omnium reditus non in alienam, sed in pa

ternam communemque domum auspicium esto ac veluti invitamentum 

memoria, quae apud vos viget, Dei famuli Andreae Szeptickyi, Archie

piscopi Leopoli tani; qui quidem pro dissidentibus fratribus ad unum 

reducendis ovile tot labores tot aerumnas tolerabat, et qui, ut iam scripsi

mus, (( nihil magis optabat, quam ut impensissimam suam erga Aposto

licam Sedem venerationem testaretur, ac pro suo grege, cuius in salutem 

iam diu suas vires suasque curas impenderat, martyrium etiam, si opus 

esset, divina suffultus gratia libenter faceret » . s 

Quos autem omnes habetis apud Deum deprecatores ac caelestes gen

tis vestrae patronos supplicibus rogate precibus ut tot tantisque malis, 

quae Nos haud minus quam vos acerbe tangunt, finis tandem imponatur, 

et ut meliora felicioraque Catholicae Ecclesiae carissimoque populo illi 

oriantur tempora. 

Qua spe freti Deoque omnino confisi, vobis singulis universis, Ve

nerabiles Fratres, gregibus unicuique vestrum concreditis, iisque omni

bus qui in regionibus illis tenaciter in animo catholicae fidei custodiunt 

unitatem, vel ad eam quasi anhelando contendunt, caelestis consolatio-

7 LEO XIII, Epist. Apost. «Praeclara gratulationis», d. d. 20 Iun. a. 1894; A. L. , 
t. XIV, pag. 201. 

* Litt. Enc. « Orientales omnes »; A. A. S., 1946, pag. 57. 
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nis supernorumque munerum, conciliatricem Nostraeque amantissimae 

voluntatis testem, Apostolicam Benedictionem effusa caritate in Do

mino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xx mensis Ianuarii, anno 

M D C C C C I I I , Pontificatus Nostri septimo decimo. 

P I U S P P . XI I 

II 

AD EXCMUM P. D. ALEXANDRUM RENARD, EPISCOPUM VERSALIENSEM, PRAE

SIDEM CONVENTUS LXVIII NATIONALIS SODALITATIS, QUAE (( UNION DES 

ŒUVRES CATHOLIQUES DE FRANCE )) APPELLATUR. 

Notre paternelle sollicitude pour le clergé de France Nous a rendu 

particulièrement agréable l 'annonce du Congrès de pastorale que vous 

vous apprêtez à présider dans votre ville episcopale. Prêtres, religieux et